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JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 
 

Santiago de Cali, trece (13) de mayo de dos mil veintidós (2.022) 

 
 

Auto Interlocutorio No. 628 

 
La apoderada judicial de la parte ejecutante presentó liquidación del crédito dentro del 

presente trámite y se corrió el traslado de la misma a la parte pasiva sin que ésta emitiera 

pronunciamiento alguno, por lo que el despacho de conformidad con el artículo 446 del 

CGP procederá a su revisión. 

 

Efectuada la correspondiente liquidación por parte del juzgado en el periodo estipulado 

en el mandamiento de pago, se encuentra que los valores que arrojó son inferiores a los 

liquidados por el mandatario de la parte ejecutante, los cuales corresponden al valor del 

mandamiento de pago, es decir, $7.997.661.oo por concepto de diferencias adeudadas 

en los intereses moratorios ordenados mediante sentencia, la cual se ejecuta en el 

presente proceso, por tanto, se hace necesario modificar la liquidación del crédito 

presentada y liquidar las costas del presente asunto. 

 

 
RESUMEN LIQUIDACION DEL CRÉDITO

$ 25.721.974

-$ 17.724.313

$ 7.997.661 Total Valor adeudado   

 Valor intereses liquidados sobre mesadas retroactivas liquidados desde el 8/03/2012 hasta el 

31/12/2015 

 (-) Valor reconocido por colpensiones por concepto de intereses moratorios mediante Resolucion 

No.GNR 388039 DEL 30/11/2015 

 
 
 

En tal virtud el juzgado, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: ALTERAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la 

parte ejecutante, tal como se manifiesta en la parte motiva de la presente providencia, la 

cual asciende a la suma de $7.997.661.oo Mcte. 

 

SEGUNDO: LIQUIDAR por Secretaría las COSTAS incluyéndose la suma de CUATROCIENTOS 

MIL PESOS ($400.000.oo) por concepto de agencias en derecho del presente proceso 

ejecutivo a cargo de la parte ejecutada. 

 

 
NOTIFÍQUESE 

 

La Juez, 

 

 

CLAUDIA LILIANA CORRAL CHAGUENDO 

Juzgado 6º Laboral del Circuito de Cali 

Cali, 16 DE MAYO DE 2022 

En Estado No. 077 se notifica a las partes el 

auto anterior. 

CHRISTIAN ANDRES ROSALES CARVAJAL 

Secretario 
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SECRETARIA: Mayo13 de 2022. Paso al Despacho de la señora Juez la siguiente liquidación 

del crédito dentro del proceso Ejecutivo Laboral adelantado por MARIA DEL CARMEN 

CAMACHO MARTINEZ contra COLPENSIONES, la cual quedará de la siguiente manera: 

 

 

JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

        

 RADICACION:    2018-089       

 EJECUTANTE:   MARIA DEL CARMEN CAMACHO MARTINEZ    

 EJECUTADO:   COLPENSIONES      

        

        

 EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.      

 CALCULADA      

 AÑO   Increm. %  Incre. Fijo  MESADA      

         2.011  3,73%                  -    $ 693.749     

         2.012  2,44%                  -    $ 719.626     

         2.013  1,94%                  -    $ 737.185     

         2.014  3,66%                  -    $ 751.486     

         2.015  6,77%                  -    $ 778.990     

        

        

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO      

 Deben mesadas desde:      21/06/2011    

 Deben mesadas hasta:    30/11/2015    
 Intereses de mora 

desde:      8/03/2012    
 Intereses de mora 

hasta:      31/12/2015    

 No. Mesadas al año:      14    

        

        

 INTERESES MORATORIOS A APLICAR       

 Trimestre:   Octubre a diciembre de 2015          

  Interés Corriente anual:   19,33%       

 Interés de mora anual:  28,995%       

 Interés de mora 

mensual:  2,14436%       

  Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 

1.    

        

 MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO     

PERIODO Mesada Días  Número de   Deuda  Días    Deuda  

Inicio Final adeudada Periodo  mesadas  mesadas  mora   Ints. mora  

21/06/2011 30/06/2011 $ 693.749            10                0,33  $ 231.227      1.393  $ 230.232 

1/07/2011 31/07/2011 $ 693.749            31                1,00  $ 693.749      1.393  $ 690.765 

1/08/2011 31/08/2011 $ 693.749            31                1,00  $ 693.749      1.393  $ 690.765 

1/09/2011 30/09/2011 $ 693.749            30                1,00  $ 693.749      1.393  $ 690.765 

1/10/2011 31/10/2011 $ 693.749            31                1,00  $ 693.749      1.393  $ 690.765 

1/11/2011 30/11/2011 $ 693.749            30                2,00  $ 1.387.498      1.393  $ 1.381.531 

1/12/2011 31/12/2011 $ 693.749            31                1,00  $ 693.749      1.393  $ 690.765 

1/01/2012 31/01/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.393  $ 716.531 

1/02/2012 29/02/2012 $ 719.626            29                1,00  $ 719.626      1.393  $ 716.531 

1/03/2012 31/03/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.370  $ 704.700 

1/04/2012 30/04/2012 $ 719.626            30                1,00  $ 719.626      1.340  $ 689.269 

1/05/2012 31/05/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.309  $ 673.323 

1/06/2012 30/06/2012 $ 719.626            30                2,00  $ 1.439.252      1.279  $ 1.315.783 

1/07/2012 31/07/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.248  $ 641.946 

1/08/2012 31/08/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.217  $ 626.000 

1/09/2012 30/09/2012 $ 719.626            30                1,00  $ 719.626      1.187  $ 610.569 

1/10/2012 31/10/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.156  $ 594.623 

1/11/2012 30/11/2012 $ 719.626            30                2,00  $ 1.439.252      1.126  $ 1.158.383 

1/12/2012 31/12/2012 $ 719.626            31                1,00  $ 719.626      1.095  $ 563.246 
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1/01/2013 31/01/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185      1.064  $ 560.654 

1/02/2013 28/02/2013 $ 737.185            28                1,00  $ 737.185      1.036  $ 545.900 

1/03/2013 31/03/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185      1.005  $ 529.565 

1/04/2013 30/04/2013 $ 737.185            30                1,00  $ 737.185         975  $ 513.757 

1/05/2013 31/05/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185         944  $ 497.423 

1/06/2013 30/06/2013 $ 737.185            30                2,00  $ 1.474.369         914  $ 963.229 

1/07/2013 31/07/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185         883  $ 465.280 

1/08/2013 31/08/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185         852  $ 448.945 

1/09/2013 30/09/2013 $ 737.185            30                1,00  $ 737.185         822  $ 433.137 

1/10/2013 31/10/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185         791  $ 416.802 

1/11/2013 30/11/2013 $ 737.185            30                2,00  $ 1.474.369         761  $ 801.988 

1/12/2013 31/12/2013 $ 737.185            31                1,00  $ 737.185         730  $ 384.659 

1/01/2014 31/01/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         699  $ 375.470 

1/02/2014 28/02/2014 $ 751.486            28                1,00  $ 751.486         671  $ 360.430 

1/03/2014 31/03/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         640  $ 343.778 

1/04/2014 30/04/2014 $ 751.486            30                1,00  $ 751.486         610  $ 327.663 

1/05/2014 31/05/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         579  $ 311.012 

1/06/2014 30/06/2014 $ 751.486            30                2,00  $ 1.502.972         549  $ 589.794 

1/07/2014 31/07/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         518  $ 278.245 

1/08/2014 31/08/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         487  $ 261.594 

1/09/2014 30/09/2014 $ 751.486            30                1,00  $ 751.486         457  $ 245.479 

1/10/2014 31/10/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         426  $ 228.827 

1/11/2014 30/11/2014 $ 751.486            30                2,00  $ 1.502.972         396  $ 425.425 

1/12/2014 31/12/2014 $ 751.486            31                1,00  $ 751.486         365  $ 196.061 

1/01/2015 31/01/2015 $ 778.990            31                1,00  $ 778.990         334  $ 185.976 

1/02/2015 28/02/2015 $ 778.990            28                1,00  $ 778.990         306  $ 170.385 

1/03/2015 31/03/2015 $ 778.990            31                1,00  $ 778.990         275  $ 153.124 

1/04/2015 30/04/2015 $ 778.990            30                1,00  $ 778.990         245  $ 136.419 

1/05/2015 31/05/2015 $ 778.990            31                1,00  $ 778.990         214  $ 119.158 

1/06/2015 30/06/2015 $ 778.990            30                1,00  $ 778.990         184  $ 102.454 

1/07/2015 31/07/2015 $ 778.990            31                1,00  $ 778.990         153  $ 85.192 

1/08/2015 31/08/2015 $ 778.990            31                1,00  $ 778.990         122  $ 67.931 

1/09/2015 30/09/2015 $ 778.990            30                1,00  $ 778.990           92  $ 51.227 

1/10/2015 31/10/2015 $ 778.990            31                1,00  $ 778.990           61  $ 33.966 

1/11/2015 30/11/2015 $ 778.990            30                2,00  $ 1.557.981           31  $ 34.529 

Totales         $ 45.351.508   $ 25.721.974 

        

        

 RESUMEN LIQUIDACION DEL CRÉDITO  

 Valor intereses liquidados sobre mesadas retroactivas liquidados desde el 8/03/2012 

hasta el 31/12/2015  $ 25.721.974 

 (-) Valor reconocido por Colpensiones por concepto de intereses moratorios mediante 

Resolución No. GNR 388039 DEL 30/11/2015  

-$ 17.724.313 

 Total Valor adeudado    $ 7.997.661 

 Costas y agencias en derecho del proceso ejecutivo  $ 400.000 

 Total liquidación del crédito  $ 8.397.661 

 

SON: OCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/CTE. 

 

 

 

 

CHRISTIAN ANDRES ROSALES CARVAJAL 

Secretario 
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A SECRETARIA.- 

Se procede por la Secretaría del Juzgado a practicar la correspondiente liquidación de 

COSTAS del presente proceso EJECUTIVO las cuales corren a cargo de la parte Ejecutada 

COLPENSIONES, de la siguiente manera: 

 

 

 

Agencias en derecho       $400.000,oo 

  

TOTAL:          $400.000,oo 

 

  

SON: CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE. 

 

Santiago de Cali, 13 de mayo de 2022 

 

 

 

 

 

 

CHRISTIAN ANDRES ROSALES CARVAJAL 

Secretario 
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JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 
 

Santiago de Cali, trece (13) de mayo de dos mil veintidós (2.022) 

 
 

Auto Interlocutorio No. 627 

 
 

La apoderada judicial de la ejecutante presentó liquidación del crédito dentro del 

presente trámite teniendo en cuenta el valor reconocido y pagado por Colpensiones a 

través de las Resoluciones SUB 196996 del 15-09-2020 y DNP-654-2021 del 29-03-2021, a la 

cual se le corrió traslado No. 002 del 15/06/2021 a la parte pasiva sin que ésta emitiera 

pronunciamiento alguno, por lo que el despacho de conformidad con el artículo 446 del 

CGP procederá a su revisión. 

 
Así mismo en escrito que reposa en el anexo 10 del expediente digital, la apoderada 

judicial de la parte ejecutante informa al Juzgado que la liquidación se efectuó hasta el 

04-11-2019 por cuanto la señora ANA TULIA OSPINA SAENZ falleció en dicha data y adjunta 

registro civil de defunción. 

 

Una vez efectuada la correspondiente liquidación por parte del juzgado en el periodo 

estipulado en el mandamiento de pago, se encuentra que los valores que arrojó son 

superiores a los liquidados por el apoderado judicial de la parte ejecutante, por lo que se 

hace necesario modificar la liquidación del crédito: 

 

RESUMEN LIQUIDACION DEL CRÉDITO  

 Deuda por diferencias de mesadas pensionales ordenadas mediante sentencia liquidadas desde el 

23-08-2013 hasta el 31-03-2018  
$ 17.736.534 

 Deuda por diferencias de mesadas pensionales liquidadas desde el 01 de abril de 2018 hasta el 04-

11-2019  
$ 7.342.432 

 Deuda por concepto de indexación de las diferencias pensionales al 30-09-2020  $ 4.181.935 

 Deuda por concepto de costas del proceso ordinario de primera instancia  $ 1.773.653 

 Deuda por concepto de costas del proceso ejecutivo  $ 800.000 

 TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO  $ 31.834.554 

(-) Valor ordenado por Colpensiones mediante Resolución SUB 196996 del 15-09-2020 y reconocido 

mediante resolución DNP-654-2021 del 29-03-2021 a heredero, señor Diego León Ospina, por concepto 

de diferencias pensionales causadas desde el 23/08/2013 hasta el 31/03/2018. 
$ 17.736.534 

(-) Valor ordenado por Colpensiones mediante Resolución SUB 196996 del 15-09-2020 y reconocido 

mediante resolución DNP-654-2021 del 29-03-2021 a heredero señor Diego León Ospina por concepto 

de diferencias pensionales causadas desde el 01/04/2018 hasta el 04/11/2019 
$ 7.342.432 

(-) Valor ordenado por Colpensiones mediante Resolución SUB 196996 del 15-09-2020 y reconocido 

mediante resolución DNP-654-2021 del 29-03-2021 a heredero señor Diego León Ospina por concepto 

de indexación de las diferencias pensionales ordenadas $ 3.202.964 

 (-) Valor reconocido por costas de primera instancia mediante título judicial No.469030002572195 De 

fecha 29/10/2020 a favor de la ejecutante  $ 1.773.653 

 TOTAL VALORES RECONOCIDOS POR COLPENSIONES  $ 30.055.583 

 TOTAL DIFERENCIAS ADEUDADAS  $ 1.778.971 

 

 
De igual manera, como quiera que la liquidación de costas del proceso ejecutivo 

practicada mediante Auto No. 420 de fecha 12/03/2021 se encuentra ajustada a 
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derecho, se procederá a aprobarla, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 

primero del Artículo 366 del C.G.P. 

 
Por otro lado, obra en el expediente digital escritura pública No. 3373 mediante la cual el 

representante legal suplente de COLPENSIONES otorga poder general, amplio y suficiente 

a la firma MEJIA Y ASOCIADOS ABOGADOS ESPECIALIZADOS SAS, representada 

legalmente por la Dra. MARIA JULIANA MEJIA GIRALDO, quien a su vez sustituye el 

mandato a la Dra. VERONICA PINILLA CASTELBLANCO y teniendo en  cuenta que la 

documentación aportada se encuentra ajustada a lo establecido en los art. 74 y 75 del 

CGP, el Despacho procederá a reconocer personería jurídica conforme al mandato 

conferido y se aceptará la sustitución solicitada. 

 
Finalmente, en los anexos 05, 10 y 11 del expediente digital, obran escritos de la 

apoderada judicial de la parte ejecutante mediante los cuales solicita la entrega del 

depósito judicial que se encuentra consignado dentro de la presente demanda ejecutiva 

a continuación de ordinario, correspondiente al pago de costas del proceso ordinario de 

primera instancia con radicación 2017-00122.   

 
Una vez revisado el reporte de movimientos por títulos emitidos, consultado en el portal 

web del Banco Agrario de Colombia, se verificó que fue constituido el título No. 

469030002572195 del 29/10/2020 por valor de $1.773.653, suma correspondiente a las 

costas procesales fijadas dentro del proceso ordinario con radicación 2017-00122 a cargo 

de COLPENSIONES en favor de la demandante. 

 
Conforme a lo anterior y en virtud de que el Depósito Judicial consignado por parte de 

COLPENSIONES se encuentra bien constituido y contiene los datos del proceso para el 

cual fue consignado, el juzgado ordenará su entrega al apoderado (a) judicial del 

ejecutante, toda vez que revisado el poder obrante al folio 2 del expediente digital se 

tiene que le fue conferida la facultad de recibir. 

 

 
En tal virtud el juzgado, 

 

DISPONE: 

 

PRIMERO: ALTERAR la liquidación del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, tal como se manifiesta en la parte motiva de este auto. 

 

SEGUNDO: PRACTICAR LA LIQUIDACIÓN del crédito desde la fecha de su liquidación, esto 

es, desde el 23 de agosto de 2013 hasta el 04 de noviembre de 2019 -fecha del 

fallecimiento de la pensionada-. 

 

TERCERO: APROBAR la liquidación de costas practicada por la secretaría del despacho. 

 

CUARTO: RECONOCER personería amplia y suficiente a la firma MEJIA Y ASOCIADOS 

ABOGADOS ESPECIALIZADOS S.A.S., representada legalmente por la Dra. MARIA JULIANA 

MEJIA GIRALDO con C.C. 1.144.041.976 de Cali y T.P. 258.258 del C.S.J. para actuar como 

apoderada de la parte ejecutada, con las facultades y para los fines estipulados en el 

memorial poder debidamente presentado.  
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QUINTO: ACEPTAR la sustitución que del poder efectúa la Dra. MARIA JULIANA MEJIA 

GIRALDO, a la Dra. VERONICA PINILLA CASTELBLANCO con C.C. 1.130.599.947 y T.P. 

206.062 del C.S.J. conforme al mandato conferido. 

 
SEXTO: ENTREGAR a la Doctora DIANA MARIA GARCES OSPINA identificada con la C.C. No. 

43.614.102 y T.P. No. 97.674 del C.S.J., quien tiene la facultad de recibir el título consignado 

a favor de su poderdante, depósito judicial No. 469030002572195 del 29/10/2020 por valor 

de $1.773.653. 

 
 

NOTIFÍQUESE 

 

La Juez, 

 

 

CLAUDIA LILIANA CORRAL CHAGUENDO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Juzgado 6º Laboral del Circuito de Cali 

Cali, 16 DE MAYO DE 2022 

En Estado No. 077 se notifica a las partes el 

auto anterior. 

CHRISTIAN ANDRES ROSALES CARVAJAL 

Secretario 
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SECRETARIA: Mayo13 de 2022. Paso al Despacho de la señora Juez la siguiente liquidación 

del crédito dentro del proceso Ejecutivo Laboral adelantado por ANA TULIA OSPINA SAENZ 

(Q.E.P.D.) contra COLPENSIONES, la cual quedará de la siguiente manera: 

 

JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI  
LIQUIDACION DE DIFERENCIAS INDEXADAS EN RETROACTIVO PENSIONAL  

         
 IPC base 2018         
         
 EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.        

  INCREMENTO ANUAL   MESADA  DIFERENCIA    
 AÑO   Increm. %  Incre. Fijo  OTORGADA   CALCULADA  Adeudada    

             2.013  1,94%                           -    $ 676.977 $ 928.355 $ 251.378    
             2.014  3,66%                           -    $ 690.110 $ 946.365 $ 256.255    
             2.015  6,77%                           -    $ 715.369 $ 981.002 $ 265.634    
             2.016  5,75%                           -    $ 763.799 $ 1.047.416 $ 283.617    
             2.017  4,09%                           -    $ 807.717 $ 1.107.642 $ 299.925    
             2.018  3,18%                           -    $ 840.753 $ 1.152.945 $ 312.192    
             2.019  3,80%                           -    $ 867.489 $ 1.189.609 $ 322.120    
         
         
FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO      
 Deben diferencias de mesadas desde:  23/08/2013      
 Deben diferencias de mesadas hasta:  4/11/2019      
 Fecha a la que se indexará:  31/03/2021      
 No. Mesadas al año:    14      

         
         
 DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS        

PERIODO Diferencia Días  Número de   Deuda total  IPC   IPC  Deuda 

Inicio Final adeudada Periodo  mesadas  diferencias  Inicial   final  Indexada 

23/08/2013 31/08/2013 $ 251.378                          8                   0,27  $ 67.044 
      
79,5000  

   
107,1200  $ 90.337 

1/09/2013 30/09/2013 $ 251.378                       30                   1,00  $ 251.378 
      
79,7300  

   
107,1200  $ 337.735 

1/10/2013 31/10/2013 $ 251.378                       31                   1,00  $ 251.378 
      
79,5200  

   
107,1200  $ 338.627 

1/11/2013 30/11/2013 $ 251.378                       30                   2,00  $ 502.756 
      
79,3500  

   
107,1200  $ 678.705 

1/12/2013 31/12/2013 $ 251.378                       31                   1,00  $ 251.378 
      
79,5600  

   
107,1200  $ 338.457 

1/01/2014 31/01/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
79,9500  

   
107,1200  $ 343.340 

1/02/2014 28/02/2014 $ 256.255                       28                   1,00  $ 256.255 
      
80,4500  

   
107,1200  $ 341.206 

1/03/2014 31/03/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
80,7700  

   
107,1200  $ 339.854 

1/04/2014 30/04/2014 $ 256.255                       30                   1,00  $ 256.255 
      
81,1400  

   
107,1200  $ 338.304 

1/05/2014 31/05/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
81,5300  

   
107,1200  $ 336.686 

1/06/2014 30/06/2014 $ 256.255                       30                   2,00  $ 512.509 
      
81,6100  

   
107,1200  $ 672.712 

1/07/2014 31/07/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
81,7300  

   
107,1200  $ 335.862 

1/08/2014 31/08/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
81,9000  

   
107,1200  $ 335.165 

1/09/2014 30/09/2014 $ 256.255                       30                   1,00  $ 256.255 
      
82,0100  

   
107,1200  $ 334.715 

1/10/2014 31/10/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
82,1400  

   
107,1200  $ 334.186 

1/11/2014 30/11/2014 $ 256.255                       30                   2,00  $ 512.509 
      
82,2500  

   
107,1200  $ 667.477 

1/12/2014 31/12/2014 $ 256.255                       31                   1,00  $ 256.255 
      
82,4700  

   
107,1200  $ 332.848 

1/01/2015 31/01/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
83,0000  

   
107,1200  $ 342.827 

1/02/2015 28/02/2015 $ 265.634                       28                   1,00  $ 265.634 
      
83,9600  

   
107,1200  $ 338.907 

1/03/2015 31/03/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
84,4500  

   
107,1200  $ 336.941 

1/04/2015 30/04/2015 $ 265.634                       30                   1,00  $ 265.634 
      
84,9000  

   
107,1200  $ 335.155 

1/05/2015 31/05/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
85,1200  

   
107,1200  $ 334.289 

1/06/2015 30/06/2015 $ 265.634                       30                   2,00  $ 531.267 
      
85,2100  

   
107,1200  $ 667.872 

1/07/2015 31/07/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
85,3700  

   
107,1200  $ 333.310 
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1/08/2015 31/08/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
85,7800  

   
107,1200  $ 331.717 

1/09/2015 30/09/2015 $ 265.634                       30                   1,00  $ 265.634 
      
86,3900  

   
107,1200  $ 329.375 

1/10/2015 31/10/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
86,9800  

   
107,1200  $ 327.140 

1/11/2015 30/11/2015 $ 265.634                       30                   2,00  $ 531.267 
      
87,5100  

   
107,1200  $ 650.318 

1/12/2015 31/12/2015 $ 265.634                       31                   1,00  $ 265.634 
      
88,0500  

   
107,1200  $ 323.165 

1/01/2016 31/01/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
89,1900  

   
107,1200  $ 340.633 

1/02/2016 29/02/2016 $ 283.617                       29                   1,00  $ 283.617 
      
90,3300  

   
107,1200  $ 336.334 

1/03/2016 31/03/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
91,1800  

   
107,1200  $ 333.199 

1/04/2016 30/04/2016 $ 283.617                       30                   1,00  $ 283.617 
      
91,6300  

   
107,1200  $ 331.562 

1/05/2016 31/05/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
92,1000  

   
107,1200  $ 329.870 

1/06/2016 30/06/2016 $ 283.617                       30                   2,00  $ 567.234 
      
92,5400  

   
107,1200  $ 656.604 

1/07/2016 31/07/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
93,0200  

   
107,1200  $ 326.608 

1/08/2016 31/08/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
92,7300  

   
107,1200  $ 327.629 

1/09/2016 30/09/2016 $ 283.617                       30                   1,00  $ 283.617 
      
92,6800  

   
107,1200  $ 327.806 

1/10/2016 31/10/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
92,6200  

   
107,1200  $ 328.018 

1/11/2016 30/11/2016 $ 283.617                       30                   2,00  $ 567.234 
      
92,7300  

   
107,1200  $ 655.258 

1/12/2016 31/12/2016 $ 283.617                       31                   1,00  $ 283.617 
      
93,1100  

   
107,1200  $ 326.292 

1/01/2017 31/01/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
94,0700  

   
107,1200  $ 341.533 

1/02/2017 28/02/2017 $ 299.925                       28                   1,00  $ 299.925 
      
95,0100  

   
107,1200  $ 338.154 

1/03/2017 31/03/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
95,4600  

   
107,1200  $ 336.559 

1/04/2017 30/04/2017 $ 299.925                       30                   1,00  $ 299.925 
      
95,9100  

   
107,1200  $ 334.980 

1/05/2017 31/05/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
96,1200  

   
107,1200  $ 334.248 

1/06/2017 30/06/2017 $ 299.925                       30                   2,00  $ 599.850 
      
96,2300  

   
107,1200  $ 667.733 

1/07/2017 31/07/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
96,1800  

   
107,1200  $ 334.040 

1/08/2017 31/08/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
96,3200  

   
107,1200  $ 333.554 

1/09/2017 30/09/2017 $ 299.925                       30                   1,00  $ 299.925 
      
96,3600  

   
107,1200  $ 333.416 

1/10/2017 31/10/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
96,3700  

   
107,1200  $ 333.381 

1/11/2017 30/11/2017 $ 299.925                       30                   2,00  $ 599.850 
      
96,5500  

   
107,1200  $ 665.520 

1/12/2017 31/12/2017 $ 299.925                       31                   1,00  $ 299.925 
      
96,9200  

   
107,1200  $ 331.490 

1/01/2018 31/01/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192 
      
97,5300  

   
107,1200  $ 342.889 

1/02/2018 28/02/2018 $ 312.192                       28                   1,00  $ 312.192 
      
98,2200  

   
107,1200  $ 340.481 

1/03/2018 31/03/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192 
      
98,4500  

   
107,1200  $ 339.685 

1/04/2018 30/04/2018 $ 312.192                       30                   1,00  $ 312.192 
      
98,9100  

   
107,1200  $ 338.105 

1/05/2018 31/05/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192 
      
99,1600  

   
107,1200  $ 337.253 

1/06/2018 30/06/2018 $ 312.192                       30                   2,00  $ 624.384 
      
99,3100  

   
107,1200  $ 673.487 

1/07/2018 31/07/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192 
      
99,1800  

   
107,1200  $ 337.185 

1/08/2018 31/08/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192 
      
99,3000  

   
107,1200  $ 336.777 

1/09/2018 30/09/2018 $ 312.192                       30                   1,00  $ 312.192 
      
99,4700  

   
107,1200  $ 336.202 

1/10/2018 31/10/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192 
      
99,5900  

   
107,1200  $ 335.797 

1/11/2018 30/11/2018 $ 312.192                       30                   2,00  $ 624.384 
      
99,7000  

   
107,1200  $ 670.853 

1/12/2018 31/12/2018 $ 312.192                       31                   1,00  $ 312.192    100,0000  
   
107,1200  $ 334.420 

1/01/2019 31/01/2019 $ 322.120                       31                   1,00  $ 322.120    100,6000  
   
107,1200  $ 342.997 

1/02/2019 28/02/2019 $ 322.120                       28                   1,00  $ 322.120    101,1800  
   
107,1200  $ 341.030 

1/03/2019 31/03/2019 $ 322.120                       31                   1,00  $ 322.120    101,6200   107,1200  $ 339.554 
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1/04/2019 30/04/2019 $ 322.120                       30                   1,00  $ 322.120    102,1200  
   
107,1200  $ 337.891 

1/05/2019 31/05/2019 $ 322.120                       31                   1,00  $ 322.120    102,4400  
   
107,1200  $ 336.836 

1/06/2019 30/06/2019 $ 322.120                       30                   2,00  $ 644.239    102,7100  
   
107,1200  $ 671.901 

1/07/2019 31/07/2019 $ 322.120                       31                   1,00  $ 322.120    102,9400  
   
107,1200  $ 335.200 

1/08/2019 31/08/2019 $ 322.120                       31                   1,00  $ 322.120    103,0300  
   
107,1200  $ 334.907 

1/09/2019 30/09/2019 $ 322.120                       30                   1,00  $ 322.120    103,2600  
   
107,1200  $ 334.161 

1/10/2019 31/10/2019 $ 322.120                       31                   1,00  $ 322.120    103,4300  
   
107,1200  $ 333.612 

1/11/2019 4/11/2019 $ 322.120                          4                   1,13  $ 365.005    103,4300  
   
107,1200  $ 378.027 

Totales $ 25.078.966   $ 29.260.901 

Valor total de las diferencias pensionales indexadas al 31/03/2021 $ 29.260.901 

 

          
         

 RESUMEN LIQUIDACION DEL CRÉDITO  

 Deuda por diferencias de mesadas pensionales ordenadas mediante sentencia liquidadas desde el 

23-08-2013 hasta el 31-03-2018  
$ 17.736.534 

 Deuda por diferencias de mesadas pensionales liquidadas desde el 01 de abril de 2018 hasta el 04-

11-2019  
$ 7.342.432 

 Deuda por concepto de indexación de las diferencias pensionales al 31-03-2021  $ 4.181.935 

 Deuda por concepto de costas del proceso ordinario de primera instancia  $ 1.773.653 

 Deuda por concepto de costas del proceso ejecutivo  $ 800.000 

 TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO  $ 31.834.554 

(-) Valor ordenado por Colpensiones mediante Resolución SUB 196996 del 15-09-2020 y reconocido 

mediante resolución DNP-654-2021 del 29-03-2021 a heredero, señor Diego León Ospina, por 

concepto de diferencias pensionales causadas desde el 23/08/2013 hasta el 31/03/2018. 
$ 17.736.534 

(-) Valor ordenado por Colpensiones mediante Resolución SUB 196996 del 15-09-2020 y reconocido 

mediante resolución DNP-654-2021 del 29-03-2021 a heredero, señor Diego León Ospina, por 

concepto de diferencias pensionales causadas desde el 01/04/2018 hasta el 04/11/2019 
$ 7.342.432 

(-) Valor ordenado por Colpensiones mediante Resolución SUB 196996 del 15-09-2020 y reconocido 

mediante resolución DNP-654-2021 del 29-03-2021 a heredero, señor Diego León Ospina, por 

concepto de indexación de las diferencias pensionales ordenadas $ 3.202.964 

 (-) Valor reconocido por costas de primera instancia mediante título judicial No.469030002572195 De 

fecha 29/10/2020 a favor de la ejecutante  $ 1.773.653 

 TOTAL VALORES RECONOCIDOS POR COLPENSIONES  $ 30.055.583 

 TOTAL DIFERENCIAS ADEUDADAS  $ 1.778.971 

 

 

 

CHRISTIAN ANDRES ROSALES CARVAJAL 

Secretario 

 

 

 

 

 

 



 

PROCESO ORDINARIO LABORAL DE CRUZ ELODIA LUCUMI VS. ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES- 

COLPENSIONES. Radicación No. 76 001 31 05 006 2022 00021 00.  

Página 1 de 1 
ADMH 

 

JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 

Santiago de Cali, doce (12) de mayo dos mil veintidós (2022). 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 624 

 

Revisada la subsanación presentada se encuentra que la Parte Actora la efectuó en 

oportunidad y en los términos advertidos en el Interlocutorio 149 del 04 de febrero de 2022, 

por lo cual se admitirá la demanda por cumplir con los requisitos previstos en los artículos 

25, 25A y 26 del CPTSS, por lo cual se procederá con su admisión. 

 

Por lo anterior SE RESUELVE: 

 

PRIMERO: ADMITIR la presente demanda Ordinaria Laboral de Primera Instancia, instaurada 

por CRUZ ELODIA LUCUMI, quien actúa por intermedio de apoderado judicial, en contra de 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES-COLPENSIONES.  

 

SEGUNDO: NOTIFICAR personalmente a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – 

COLPENSIONES, representada legalmente por quien haga sus veces, de conformidad con 

el artículo 41 del CPTSS, parágrafo y normas concordantes, del contenido de esta 

providencia y correr traslado por el término de diez (10) días hábiles, con el fin de que de 

contestación a la demanda en nombre de la entidad que representa, en los términos de la 

considerativa.  

 

TERCERO: REQUERIR a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES 

para que allegue la carpeta administrativa incluida la historia laboral detallada, 

actualizada y sin inconsistencias de JOSE EMIRO TORRES BERMUDEZ, identificado con la 

cedula de ciudadanía No. 16.440.007. 

 

CUARTO: NOTIFICAR a la Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado, de la admisión 

de esta demanda, tal como los dispone el artículo 612 del Código General del Proceso. 

 

QUINTO: NOTIFICAR al Ministerio Público de la existencia de este proceso, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 74 del CPTSS y en concordancia con lo establecido en el 

art. 612 del Código General del Proceso. 

 

SEXTO: RECONOCER PERSONERÍA para actuar como apoderado de la parte demandante 

al Doctor LIBARDO DE JESUS QUINTERO CALVACHE con C.C. 16.673.692 de Cali y T.P. 57.421 

del C. S de la J. en los términos del mandato conferido 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

La Juez, 

 

 

CLAUDIA LILIANA CORRRAL CHAGUENDO 

Juzgado 6º Laboral del Circuito de Cali 

Cali 16 de mayo de 2022 

En Estado No. -      77 se notifica a las 

partes el auto anterior. 
 

CHRISTIAN ANDRES 

ROSALES CARVAJAL 

Secretario 



 

PROCESO ORDINARIO LABORAL DE SIMON RODRIGO RIZO GONZALEZ VS. CLEAN MASTER S.A.S. 

RADICACIÓN: No. 76 001 31 05 006 2022 00025 00 

Página 1 de 1 
ADMH 

 

JUZGADO SEXTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 

Santiago de Cali, doce (12) de mayo dos mil veintidós (2022). 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 625 

 

Revisada la subsanación presentada se encuentra que la Parte Actora la efectuó en 

oportunidad y en los términos advertidos en el Interlocutorio 151 del 04 de febrero de 2022, 

por lo cual se admitirá la demanda por cumplir con los requisitos previstos en los artículos 

25, 25A y 26 del CPTSS, por lo cual se procederá con su admisión. 

 

Por lo anterior SE RESUELVE: 

 

PRIMERO: ADMITIR la presente demanda Ordinaria Laboral de Primera Instancia, instaurada 

por SIMON RODRIGO RIZO GONZALEZ, quien actúa por intermedio de apoderado judicial, 

en contra de CLEAN MASTER S.A.S. 

 

SEGUNDO: NOTIFICAR personalmente a la sociedad CLEAN MASTER S.A.S., representada 

legalmente por quien haga sus veces, de conformidad con el artículo 41 del CPTSS, 

parágrafo y normas concordantes, del contenido de esta providencia y correr traslado por 

el término de diez (10) días hábiles, con el fin de que de contestación a la demanda en 

nombre de la entidad que representa, en los términos de la considerativa.  

 

TERCERO: RECONOCER PERSONERÍA para actuar como apoderado de la parte 

demandante al Doctor HENRY MAURICIO GUERRERO CALVACHE con C.C. 12.753.749 y T.P. 

188.196 del C. S de la J. en los términos del mandato conferido 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

La Juez, 

 

 

CLAUDIA LILIANA CORRRAL CHAGUENDO 

Juzgado 6º Laboral del Circuito de Cali 

Cali 16 de mayo de 2022 

En Estado No. -      77 se notifica a las 

partes el auto anterior. 
 

CHRISTIAN ANDRES 

ROSALES CARVAJAL 

Secretario 


